2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                      №
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.07.2014 №658 «Об утверждении
административного регламента осуществления
муниципального контроля за использованием
и охраной недр при добыче
общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых,

на территории города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в связи с внесением изменений в Федеральный Закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от 17.07.2014 №658 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Подпункт 1.6.2.  пункт 1.6. раздел 1 приложения постановления, дополнить четырнадцатым абзацем следующего содержания:
«знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.2.Подпункт 1.7.7.  пункт 1.7. раздел 1 приложения постановления, дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;».

1.3.Подпункт 1.7.7.  пункт 1.7. раздел 1 приложения постановления, дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе.».
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска
М.П. Ряшин